ПРОЕКТ

Договор № ___
купли-продажи транспортного средства

	Тюменская область, Тюменский район,
23 км Салаирского тракта
	«____» _________ 20___ г.

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Областной центр профилактики и реабилитации», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Караисаева Наримана Исмаил-оглы, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», а по отдельности «сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (далее – ТС):
Идентификационный номер (VIN): ZFA22300005734043.
Марка, модель ТС: FIAT DOBLO.
Наименование (тип ТС): ЛЕГКОВОЙ.
Категория ТС: B.
Год изготовления ТС: 2012.
Модель, № двигателя: FIAT350A10000191048.
Шасси (рама) N: ОТСУТСТВУЕТ.
№ кузова (кабины, прицепа) ZFA22300005734043.
Цвет кузова (кабины, прицепа): СЛОНОВАЯ КОСТЬ.
Мощность двигателя, л. с. (кВт): 78 (57).
Рабочий объем двигателя, куб. см: 1368.
Тип двигателя: БЕНЗИНОВЫЙ.
Экологический класс: ЧЕТВЕРТЫЙ.
Разрешенная максимальная масса, кг: 1830.
Масса без нагрузки, кг: 1447.
Организация-изготовитель ТС (страна): FIAT GROUP AUTOMOBILES S.P.A. (ТУРЦИЯ).
Паспорт ТС (вид бумажный), серия 77УВ номер 908698, дата выдачи 15.11.2012.
Свидетельство о регистрации ТС (серия, номер): 72 КУ № 450687.
Государственный регистрационный номер: Т167ЕА 72.
Пробег: 319812 км.
Состояние ТС: б/у, исправен.
Техническое обслуживание ТС проведено 26.11.2023.
Гарантийный срок на ТС, установленный заводом-изготовителем, истек.
1.2. Стороны по настоящему Договору оговаривают следующие недостатки ТС:
· …
1.3. Продавец гарантирует, что является законным собственником ТС, ТС не арестован, не находится в залоге, не обременен каким-либо иным способом, свободен от любых прав третьих лиц и не нарушает права и законные интересы третьих лиц, включая, но не ограничиваясь, права на товарные знаки и объекты интеллектуальной собственности.
1.4. Продавец также гарантирует, что им получено согласие на распоряжение ТС в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора составляет ________________ (_________) рублей __ копеек (указанная сумма не облагается НДС).
2.2. Цена договора включает в себя только стоимость ТС.
2.3. Оплата производится в безналичной форме путем 100% авансирования в течении 7 (семи) рабочих дней с момента заключения договора.
2.4. Покупатель уплачивает цену Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.5. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.
3. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
3.1. ТС передается Продавцом Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: Тюменская область, м.р-н Тюменский, с.п. Новотарманское, тер. автодорога Тюмень-Салаирка-гр. Свердловской области, км 23-ий, стр. 27.
3.2. ТС должен быть передан Покупателю в течении 7 (семи) рабочих дней с момента полной оплаты, предусмотренной п.2.4. Договора.
3.3. Покупатель обязан осмотреть ТС в течение 1 (одного) календарного дня, проверить его техническое состояние и при отсутствии замечаний принять ТС.
При выявлении несоответствий в передаваемом ТС (наименования, качества, в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества ТС, препятствующих его дальнейшему использованию, нарушение целостности, повреждение содержимого и т.д.), препятствующих его приемке, Покупатель отказывает в приемке ТС, направляя Продавцу мотивированный отказ от приемки ТС с перечнем выявленных недостатков и указанием сроков их устранения.
Принятие ТС Покупателем подтверждается подписанием Акта приема-передачи (Приложение № 1).
3.4. Право собственности на ТС, а также риск случайной гибели или повреждения ТС переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю ТС в состоянии и качестве, соответствующем условиям настоящего Договора.
[bookmark: p4]4.1.2. Передать одновременно с ТС следующие принадлежности и документы: паспорт транспортного средства; свидетельство о регистрации транспортного средства; ключи.
4.1.3. Погасить все задолженности, связанные с владением и пользованием ТС, до момента передачи Покупателю.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять ТС от Продавца в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4.2.2. Уплатить цену ТС в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
4.2.3. Изменить регистрационные данные ТС в связи со сменой собственника в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. В случае неоплаты Покупателем ТС в срок, указанный в настоящем договоре, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Покупателя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
5.2. Сторона, которая при заключении договора либо до или после его заключения дала другой стороне недостоверные заверения об обстоятельствах, имеющих значение для заключения договора, его исполнения или прекращения (в том числе относящихся к предмету договора, полномочиям на его заключение, соответствию договора применимому к нему праву, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию либо относящихся к третьему лицу), обязана возместить другой стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений, и уплатить неустойку.
5.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение или ненадлежащим образом исполнение любого из своих обязательств по настоящему договору, если не докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, такие как: стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, диверсии, ограничения перевозок, запретительные меры государств, запрет торговых операций, возникших во время действия настоящего договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.5. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая сторона должна без промедления (не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы) известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, предполагаемом сроке действия и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.
5.6. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.7. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более одного месяца, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
5.8. При исполнении договора не допускается перемена Покупателя, за исключением случая, если новый покупатель является правопреемником Покупателя по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. В случае возникновения споров при исполнении настоящего договора или в связи с ним, стороны обязуются решать их путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.
6.2. Срок рассмотрения претензии 5 (пять) рабочих дней.
6.3. В случае отказа в удовлетворении претензии или неполучении ответа на претензию в указанный срок, споры разрешаются в суде по месту нахождения Продавца.
6.4. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, при одностороннем отказе Стороны договора от исполнения договора в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции, легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела другой стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
7.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
7.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей стороны, сообщивших о факте нарушений.
7.6. В случае подтверждения факта нарушения одной стороной положений настоящего раздела и/или неполучения другой стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с настоящим разделом, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до даты прекращения действия настоящего договора.
7.7. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) условия настоящего раздела, обязана возместить другой стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется законодательством Российской Федерации и договором.
8. [bookmark: _Hlk72332966]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, и действует до «___» ________ 202__ года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.
8.2. [bookmark: _Hlk74049408]Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и считаются действительными при наличии подписей уполномоченных лиц и печатей обеих сторон.
8.3. Об изменении организационно-правовой формы, местонахождения, почтового адреса, адреса электронной почты, номеров телефонов, банковских и других реквизитов стороны обязаны информировать друг друга не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней после их изменения. В случае не извещения или несвоевременного извещения о происшедших изменениях обязательства по прежним реквизитам будут считаться надлежащим образом исполненными.
8.4. [bookmark: _Hlk80613816][bookmark: _Hlk74049454]Все приложения, оформленные и подписанные сторонами к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью.
8.5. Стороны согласовали, что у сторон не возникает права на получение с другой стороны процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8.6. В части отношений между сторонами, неурегулированных положениями настоящего Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
8.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ПРОДАВЕЦ»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Областной центр профилактики и реабилитации»
(ГАУ ТО «ОЦПР»)
Юридический (почтовый) адрес: 625509, Тюменская область, м.р-н Тюменский, с.п. Новотарманское, тер. автодорога Тюмень-Салаирка-гр. Свердловской области, км 23-ий, стр. 27
Тел.: 8 (3452) 77-00-66 (приемная), 77-03-89 (бухгалтерия)
Адрес электронной почты: ocpr72@obl72.ru
ИНН 7224037176
КПП 722401001
ОГРН 1077203065444
Плательщик: УФК по Тюменской области (Департамент финансов Тюменской области (ГАУ ТО «Областной центр профилактики и реабилитации ЛС001051160ОЦПР»)
Расчетный счет 03224643710000006700
ЕКС 40102810945370000060
Наименование банка: Отделение Тюмень Банка России //УФК по Тюменской области г. Тюмень
БИК 017102101

_________________________________________
_________________________________________

Юридический (почтовый) адрес: _____________
__________________________________________

Тел.: ______________________________________
Адрес электронной почты: ___________________
ИНН ____________
Банковские реквизиты:
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

	Директор

______________________/ Н.И. Караисаев /
М.П.
	______________

________________________/________________/
М.П.

Приложение № 1
к Договору купли-продажи транспортного средства
от «___» ________ 20___ г. № ___
Акт
приема-передачи
(ФОРМА)
	Тюменская область, Тюменский район,
23 км Салаирского тракта
	«___» _________ 20__ г.

Государственное автономное учреждение Тюменской области «Областной центр профилактики и реабилитации», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Караисаева Наримана Исмаил-оглы, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», а по отдельности «сторона», заключили настоящий акт о нижеследующем
1. В соответствии с условиями договора купли-продажи транспортного средства от «___» ________ 20___ г. № ____ (далее - Договор) Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял транспортное средство – FIAT DOBLO, идентификационный номер (VIN) ZFA22300005734043 (далее – транспортное средство) с характеристиками, которые указаны в п.1.1. Договора;
2. Дополнительное оборудование, установленное на транспортное средство, которое Продавец передал, а Покупатель получил вместе с автомобилем: …
3. Документы на автомобиль, которые Продавец передал, а Покупатель получил вместе с автомобилем: …
4. Принадлежности к автомобилю, которые Продавец передал, а Покупатель получил вместе с транспортным средством: …
5. Цена транспортного средства согласно Договору составила _____ (_________) рублей ___ копеек.
6. Техническое состояние автомобиля _________________________. Пробег на дату передачи автомобиля - ___________ км.
7. Условия приемки: Покупатель принял транспортное средство в полном соответствии с условиями Договора, в том числе осмотрел автомобиль, его комплектность, а также все его принадлежности и документы, как это предусмотрено разделом 3 Договора. Претензий и замечаний к транспортному средству и документам на транспортное средство на дату его передачи у Покупателя: __________________.
8. Количество экземпляров акта: акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и третий - для Госавтоинспекции в целях регистрации транспортного средства на нового собственника (Покупателя). Третий экземпляр акта выдается на руки Покупателю для представления в Госавтоинспекцию.
9. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора.
	«ПРОДАВЕЦ»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	ГАУ ТО «ОЦПР»
Юридический (почтовый) адрес: 625509, Тюменская область, м.р-н Тюменский, с.п. Новотарманское, тер. автодорога Тюмень-Салаирка-гр. Свердловской области, км 23-ий, стр. 27
Тел.: 8 (3452) 77-00-66 (приемная), 77-03-89 (бухгалтерия)
E-mail: ocpr72@obl72.ru
ИНН 7224037176
КПП 722401001
ОГРН 1077203065444
Плательщик: УФК по Тюменской области (Департамент финансов Тюменской области (ГАУ ТО «Областной центр профилактики и реабилитации ЛС001051160ОЦПР»)
Расчетный счет 03224643710000006700
ЕКС 40102810945370000060
Наименование банка: Отделение Тюмень Банка России //УФК по Тюменской области г. Тюмень
БИК 017102101

	_______________________________

Юридический (почтовый) адрес: _______________________________

Тел.: _________________________
E-mail: ________________________
ИНН ____________
Банковские реквизиты:
_______________________________
_______________________________
_______________________________

	Директор

__________________/ Н.И. Караисаев /
М.П.
	______________

_____________/________________/
М.П.

СОГЛАСОВАНА:
	«ПРОДАВЕЦ»
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	ГАУ ТО «ОЦПР»

	_________________________________________

	Директор

__________________/ Н.И. Караисаев /
М.П.
	______________

________________________/________________/
М.П.